CAP. XVIII. — *Quasi colonus satureus es in terra* (Jerem. xiv, 8).

(Moral. xiv, c. 41, n. 49.) Redemptor noster dum a Synagoga cognitus non fuit, in domo sua quasi peregrinus exiit; quod aperte Jeremias testatur, dicens: *Quare quasi colonus satureus es in terra, et quasi viator declinans ad manendum?* Quia enim ut Dominus non est auditus, non possessor agri, sed colonus est creditus; qui quasi viator ad manendum tantummodo declinavit, quia paucos ex Judaea abtulit, et ad vocationem Gentium pergens, iter coeptum peregit.

CAP. XIX. — *A facie manus tuae solus sedebam* (Jerem. xv, 47).

(Moral. lib. iv, c. 50, n. 60.) *A facie manus tuae solus sedebam, quoniam comminatione replesti me.* Facies manus Dei est illa percussio iusti iudicii, qua superbientem hominem a paradiso repulit, et in hac cecitate praesentis exsilii exclusit; comminatio vero ejus est terror adhuc supplicii sequentis. Post faciem igitur manus adhuc nos minae terrificant, quia per experimentum iudicii jam nos ex poena praesentis exsilii percussit, et si peccare non desistimus, aeternis adhuc suppliciis addicit. Consideret ergo vir sanctus projectus huc unde homo ceciderit, et hunc post ista peccantem, quo adhuc iustitia iudicantis rapit; et cunctas a se desideriorum temporalium turbas eiciat, seque in magna mentis solitudine abscondat, dicens: *A facie manus tuae solus sedebam, quoniam comminatione replesti me.* Ac si aperte dicat: Dum considero quid iam per iudicii experimentum patior, a tumultu desideriorum temporalium trepidus recessum mentis peto, quia et adhuc acrius illa quae maris aeterna supplicia formido.

CAP. XX. — *Si separaveris pretiosum a vili, quasi os meum eris* (Jerem. xv, 19).

(Moral. xviii, c. 33, n. 59.) *Si separaveris pretio-*

*sum a vili, quasi os meum eris.* Vilis est Deo mundus praesens, pretio a vero estantia humana. Qui ergo a vili pretiosum separat, quasi os Domini vocatur, quia per eum Deus verba sua exerit, qui ab amore praesentis saeculi, loquendo quae potest humanam animam evellit.

CAP. XXI. — *Idem ac supra.*

(Moral. xxxiii, c. 17, n. 33.) Pretiosum etiam a vili separat, qui humanas mentes a reproba antiqui hostis imitatione disjungit; et recte os Dei dicitur, quia per eum divina eloquia formantur.

CAP. XXII. — *Peccatum Judae scriptum est stylo ferreo* (Jerem. xvii, 1).

(Moral. xiv, c. 53, n. 62.) *Peccatum Judae scriptum est stylo ferreo, in ungue adamantino.* Unguis finis est corporis; ita vero durus est lapis adamas, si non valeat ferro incidi. Per stylum ferreum fortis Dei sententia, per unguem vero adamantinum signatur finis aeternus. Peccatum vero Judae stylo ferreo in ungue adamantino scriptum dicitur, quia culpa Judaeorum per fortem Dei sententiam in fine saeculorum influit.